
 

ＷＥＢ－ＦＢ（法人向け）ご利用のお客様へ重要なお知らせ 

換金性の高い商品を販売している収納機関との取引の停止について 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬご

愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、最近、全国の金融機関において、犯罪者がお客様の ID・パスワード

をコンピュータウィルス等で窃取のうえ、ＷＥＢ－ＦＢのペイジー払込み機能

を利用して換金性の高い商品等を大量購入し、なんらかの方法で換金する事例

が発生しております。 

つきましては、当金庫のインターネットバンキングにおける不正出金の未然

防止の観点から、換金性の高い商品を取り扱っている収納機関「Ａｍａｚｏｎ」

「ベリトランス㈱」、「㈱ＮＴＴドコモ」、「㈱ペイジェント」とのペイジー取引

を一時停止します。なお、本件に係るお客様のご対応は一切必要ありません。 

お客様にはご不便をおかけすることになりますが、お客様の大切なご預金を

お守りするため、何卒、ご理解いただきますようお願い致します。 

また、お客様におかれましては、市販のウィルス対策ソフトに加え、当金庫

提供の無料セキュリティ対策ソフト「ラポート」や「ワンタイムパスワード」

のご利用等、セキュリティ対策を必ず実施くださいますようお願い申し上げま

す。                              敬具 

 

＜ お問い合わせ先 ＞ 

越前信用金庫  

業務部 電算課 

フリーダイヤル：0120-1475-99 


